
Carrera de la Independencia 7.825km​
Tijuana, B.C.​
16 de septiembre del 2012 
​
Resultados Varonil 
 
Top 25  
1.- Daniel Hernández.- Libre.- 27.44​
2.- Ernesto Silva.- Ángeles Team.- 29.56​
3.- Héctor Romero.- Sin Fronteras.- 30.35​
4.- Rubén Rodríguez.- SNTE.- 31.05​
5.- Jonathan Landis.- Libre.- 31.20​
6.- Marco Antonio González.- Club Suerte.- 31.29​
7.- Carlos de los Ángeles.- Angeles Team.- 31.52​
8.- Luis Camarillo.- Club Perron.- 31.58​
9.- José Ledesma.- Angeles Team.- 32.07​
10.- Gerardo Ibarra.- Libre.- 32.14 
11.- Ricardo Ramírez.- Team Power.- 32.15 
12.- Lucino López.- Cerv. Modelo.- 32.16 
13.- Martin Morales.- Libre.- 32.27 
14.- Orlando Mendivil.- Team Power.- 32.37 
15.- Guillermo Robles.- Club Abel Rocha.- 32.38 
16.- Gabriel Gutiérrez.- Farm. Roma.- 32.41 
17.- Oscar Ramírez.- Evolution Boys.- 32.49 
18.- Sergio Leyva.- Club Maya.- 32.56 
19.- José Gpe. López.- Libre.- 32.57 
20.- Víctor Martinez.- Libre.- 33.02 
21.- Juan de Dios Lozada.- Sin Fronteras.- 33.07 
22.- Teodoro Hernández.- Libre.- 33.07 
23.- Rodolfo Armengol.- Libre.- 33.17 
24.- Jonathan Torres.- Team Power.- 33.21 
25.- Fabián Mancilla.- Libre.- 33.23 
 
 
 
 
 
 
 



 
Resultados por categorías 
15 a 17 varonil 
1.- Oscar Ramirez.- Evolution Boys.- 32.49 
2.- Marcos A. Ramirez.- Evolution Boys.- 34.30 
3.- Gustavo Martínez.- 34.51 
4.- Jacobo Rodarte.- 35.28 
5.- Gilberto Gómez.- 36.46 
 
18 a 24 varonil 
1.- José Ledesma.- Ángeles Team.- 32.07​
2.- Martin Morales.- 32.27 
3.- Víctor Martínez.- 33.02 
4.- Fabián Mancilla.- 33.23 
5.- Luis Medel.- 33.49 
 
25 a 29 varonil 
1.- Ernesto Silva.- Ángeles Team.- 29.56​
2.- Gerardo Ibarra.- 32.14 
3.- Sergio Leyva.- Club Maya.- 32.56 
4.- Jaime López.- 33.42 
5.- Lubin Piedras.- 33.45 
 
30 a 34 varonil 
1.- Rubén Rodríguez.- SNTE.- 31.05​
2.- Teodoro Hernández.- 33.07 
3.- Jonathan Torres.- Team Power.- 33.21 
4.- Marcelino Soto.- Club AKE.- 33.52 
5.- Juan Pablo Reyes.- 35.05 
 
35 a 39 varonil 
1.- Héctor Romero.- Sin Fronteras.- 30.35​
2.- Marco Antonio González.- Club Suerte.- 31.29​
3.- Gabriel Gutiérrez.- Farm. Roma.- 32.41 
4.- Jesús García.- 34.25 
5.- Heriberto Rodarte.- 34.26 
 
40 a 44 varonil 
1.- Jonathan Landis.- 31.20​



2.- Carlos de los Ángeles.- Ángeles Team.- 31.52​
3.- Lucino López.- Cerv. Modelo.- 32.16 
4. - Orlando Mendivil.- Team Power.- 32.37 
5. - Rodolfo Armengol.- 33.17 
 
45 a 49 varonil 
1.- Ricardo Ramírez.- Team Power.- 32.15 
2.- Guillermo Robles.- Club Abel Rocha.- 32.38 
3.- José Gpe. López.- 32.57 
4.- Rodolfo Sánchez.- 33.32 
5.- Santiago Díaz.- Tecate.- 33.45 
 
50 a 54 varonil 
1.- Luis Camarillo.- Club Perrón.- 31.58​
2.- Juan de Dios Lozada.- Sin Fronteras.- 33.07 
3.- Andrés Díaz.- 34.27 
4.- Eloy Vital.- 36.16 
5.- Alberto Rodríguez.- 36.48 
 
55 a 59 varonil 
1.- Gerardo López.- 38.07 
2.- Feliciano Méndez.- 37.27 
3.- Javier Yáñez.- 38.39 
4.- numero 704.- 39.35 
5.- Cirilo Sotomayor.- 40.32 
 
60 a 64 varonil 
1.- Félix Solórzano.- 40.30 
2.- Fernando Hurtado.- Rosarito.- 41.31 
3.- Manuel Contreras.- 42.07 
4.- Martin Escobedo.- 42.39 
5.- Fernando González 
65 a 69 varonil 
1.- Isidoro Chávez.- Sin Fronteras.- 40.57 
2.- Juan Sánchez.- 42.26 
3.- Jesús Arelis.- 44.10 
4.- Zenón Ángeles.- 47.20 
5.- Ramiro Crespo.- 47.37 
70 y más varonil 



1.- Felipe Olvera.- 56.33 
2.- Rubén García 
3.- Federico Novoa 
Resultados Femenil 
 
Top 20  
1.- Janet Sangoka.- Club Luis Munguia, Kenia.- 32.02 
2.- María Rodríguez.- Team Power.- 34.36 
3.- María Gpe. Cruz.- Sin Frontera.- 35.20​
4.- Xochitl Miguel.- Rosarito.- 35.30​
5.- Mariana Cruz.- Club La Bala.- 37.28 
6.- Rosa María Castro.- Team Power.- 39.59​
7.- Leonora Ontiveros.- Libre.- 40.16​
8.- Juana Estrada.- Libre.- 40.44​
9.- Vicky Gracia.- Herbalife.- 41.30​
10.- Arlem García.- SNTE.- 41.51​
11.- Yolanda Díaz.- Ángeles Team.- 42.02 
12.- Roxana Adame.- Club Ake.- 42.19 
13.- Jazmín Sánchez.- Club La Playita.- 43.14 
14.- Isabela Balbuena.- CAR.- 43.35 
15.- Isabel Mata.- Sin Fronteras.- 44.05 
16.- Julia Ibarra.- Sin Fronteras.- 44.06 
17.- Alejandra Avalos.- Libre.- 44.43 
18.- Zoila Ríos.- Sin Fronteras.- 44.57 
19.- Uzma Tovar.- Club Kempka.- 45.15 
20.- Araceli Ibarra.- Libre.- 45.43 
  
Resultados por categorias 
 
15 a 17 femenil 
1.- Isabela Balbuena.- CAR.- 43.35 
2.- Leslie Sequa.- 1hr.01.56 
 
18 a 24 femenil 
1.- Arlem García.- SNTE.- 41.51​
2.- Elisa Amador 
3.- Alicia Pérez.- 55.37 
4.- Beatriz Cárdenas.- 1hr.11.59 
 



25 a 29 femenil 
1.- Jazmín Sánchez.- Club La Playita.- 43.14 
2.- Isabel Mata.- Sin Fronteras.- 44.05 
3 - Alejandra Avalos.- 44.43 
4.- Zoila Ríos.- Sin Fronteras.- 44.57 
5.- Araceli Ibarra.- 45.43 
 
 30 a 34 femenil 
1,- Xochitl Miguel.- Rosarito.- 35.30 
2.- Luz Villaseñor.- 46.56 
3.- María del Rosario Lugo.- 51.00 
4.- Guadalupe López.- 52.28 
5.- Sandra Leal.- 55.20 
 
35 a 39 femenil 
1.- Mariana Cruz.- Club La Bala.- 37.28 
2.- Rosa María Castro.- Team Power.- 39.59​
3.- Roxana Adame.- Club Ake.- 42.19 
4.- Verónica Hernández.- 47.53 
5.- Sheila Ibarra.- 48.48 
 
40 a 44 femenil 
1.- María Gpe. Cruz.- Sin Frontera.- 35.20​
2.- Leonora Ontiveros.- 40.16​
3.- Juana Estrada.- 40.44​
4.- Uzma Tovar.- Club Kempka.- 45.15 
5.-Patricia Olmos.- 45.47  
 
45 a 49 femenil 
1.- María Rodríguez.- Team Power.- 34.36 
2.- Vicky Gracia.- Herbalife.- 41.30​
3.- Julia Ibarra.- Sin Fronteras.- 44.06 
4.- Laura Elena Cárdenas.- Club Suerte.- 48.13 
5.- Guadalupe Cuevas.- 56.01 
 
50 a 54 femenil 
1.- Yolanda Díaz.- Ángeles Team.- 42.02 
2.- Lilia Castillo.- 48.20 
3.- Luz Patricia Arellano.- 50.02 



4.- Concepción Vázquez.- Club Velazco.- 51.19 
5.- Ofelia Yañez.- 53.51 
 
55 a 59 femenil 
1.- Guadalupe Higuera.- 1hr.07.58 
 
60 a 64 femenil 
1.- María Elena Rivera.- 49.06 
2.- Rosa Guerra.- 54.30 
3.- María de Jesús López 
 
 
 
 
Resultados de  la Liga Municipal de Atletismo de Tijuana (LIMAT) 
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